

Id:OE28AA6E3A6EBDA5



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



PROCESSO ADMINISTRATIVO 035/2025 – PM/J/PI
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2025 – SRP/PM/J/PI
ATA EXTRATO PARCIAL Nº 006/2025 – PM/J/PI

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS – PI.

Datas das Sessões: 20/06/2025

Horário: 08:30 hrs

PREGOEIRO: Manoel Leonardo Ribeiro de Sousa

Adjudicação: 25/06/2025

Homologação: 26/06/2025

PREÇOS REGISTRADOS

Classificados:

Lote – ÚNICO - Diversos

Participação Licitante - Ampla participação

Situação - Homologado

FORNECEDOR:

1	CARLA JANAINA RODRIGUES SILVA	DESCCLASSIFICADO	0,000
2	PAC SAUDE DISTRIBUIDORA LTDA	DESCCLASSIFICADO	0,000
3	AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	ADJUDICADO	1.327.891,990
4	R & G DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	DESCCLASSIFICADO	1.327.989,990



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



5	M.A.M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE	CLASSIFICADO	1.327.990,980
6	J A OLIVEIRA COMERCIO LTDA	CLASSIFICADO	1.328.600,000
7	DISTRIMED COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	CLASSIFICADO	1.962.704,410
8	OCE TORRES LTDA	CLASSIFICADO	2.173.864,840
9	YBM DISTRIBUIDORA LTDA	CLASSIFICADO	2.173.864,850
10	POTY MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS	CLASSIFICADO	2.443.636,880
11	PLENA PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	CLASSIFICADO	2.508.321,790

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Unid	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	ADRENALINA 1G AMP.1ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA	UND	1.436	R\$0,93	R\$1.335,48
2	ACIDO TRAMEXÂNICO INJETAVEL	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	AMP	479	R\$3,24	R\$1.551,96
3	ACIDO ASCORBICO 100MG/ML INETAVEL	HYPOFARMA	HYPOFARMA	UND	9.570	R\$0,99	R\$9.474,30
4	ÁGUA P/ INJEÇÃO - 10ML - AMP.	HALEX ISTAR	HALEX ISTAR INDÚSTRIAFARMACÊUTI CA SA	UND	47.595	R\$0,32	R\$15.230,40
5	ÁGUA PARA INJEÇÃO 250 ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASIL LTDA	UND	957	R\$3,49	R\$3.339,93
6	ÁGUA PARA INJEÇÃO 500 ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICA	UND	957	R\$4,34	R\$4.153,38

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



7	ALBUMINA HUMANA 20%, SOLUÇÃO INJETÁVEL, 50ML	CSL BEHRING AG	CSL BEHRING AG	UND	1.595	R\$189,81	R\$302.746,95
8	AMINOFILINA - AMP	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	UND	957	R\$4,40	R\$4.210,80
9	AMPICILINA 1G C/DILUENTE INJ. - FRA AMP.	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	UND	2.393	R\$4,84	R\$11.582,12
10	ATROPINA 0,25MG/ML	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	UND	574	R\$0,63	R\$361,62
11	BENZILPENICILINA BENZATINA 1.200.000 UI, PÓ P/ SOLUÇÃO, S/DILUENTE, INJ.	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	UND	2.871	R\$5,41	R\$15.532,11
12	BROMOPRIDA 10MG, AMP. C/ 2ML - AMP	WASSER	WASSER FARMA LTDA	UND	9.570	R\$1,18	R\$11.292,60
13	BUPIVACAÍNA+ GLICOSE-INJ	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	UND	287	R\$2,77	R\$794,99
14	CETOPROFENO 100 MG (PROFENID) AMPOLA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	700	R\$3,98	R\$2.786,00
15	CEFALOTINA 1G, S/DILUENTE - FRA AMP.	BLAU	BLAU FARMACEUTICA S.A.	UND	1.436	R\$3,91	R\$5.614,76
16	CEFTRIAXONA 1G IV INJ., S/DILUENTE - FRA AMP.	BLAU	BLAU FARMACEUTICA S.A.	UND	2.871	R\$5,08	R\$14.584,68
17	CIMETIDINA 300MG - INJ. 2ML	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	UND	2.393	R\$0,97	R\$2.321,21
18	CIPROFLOXACINA 200MG - BOLSA C/ 100ML, INJ.	BEKER	BEKER PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	1.595	R\$9,69	R\$15.455,55
19	CLORPROMAZINA INJ	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	UND	957	R\$1,62	R\$1.550,34



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



20	CLORETO DE POTÁSSIO-INJ	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	UND	957	R\$0,37	R\$354,09
21	CLORETO DE SÓDIO - AMP	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA	AMP	957	R\$0,37	R\$354,09



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



22	COMPLEXO B INJETÁVEL	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	AMP	9.570	R\$1,00	R\$9.570,00
23	DEXAMETASONA 4MG/ML, 2,5ML - AMP.	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	UND	9.570	R\$0,96	R\$9.187,20
24	DIAZEPAM INJ	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	UND	2.871	R\$0,99	R\$2.842,29
25	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	UND	9.570	R\$0,90	R\$8.613,00
26	DIPIRONA 500MG/ML - 2ML INJ. - AMP.	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA	UND	14.355	R\$0,95	R\$13.637,25
27	DOBUTAMINA 250MG/20ML	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	UND	144	R\$4,69	R\$675,36
28	ENOXAPARINA SÓDICA 20MG/0,2ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	1.276	R\$20,95	R\$26.732,20
29	ENOXAPARINA SÓDICA 40MG/0,4ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	1.595	R\$40,22	R\$64.150,90
30	ENOXAPARINA SÓDICA 60MG/0,6ML, SERINGA PREENCHIDA	CRISTALIA	CRISTÁLIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	1.595	R\$71,94	R\$114.744,30
31	ESCOPOLAMINA+DIPIRONA 4MG/ML+ 500MG/ML - AMP	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	UND	9.570	R\$1,08	R\$10.335,60
32	EPORTIL INJ(10MG/ML 1ML)	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAL S/A	UND	957	R\$1,55	R\$1.483,35
33	FENITOÍNA(50mg/ml, S1Nj- 10amp. X 5ml)	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	UND	574	R\$3,59	R\$2.060,66
34	FENERGAN(25mg/ml, S1Nj- 50amp. X 2ml)	OPELLA HEALTHCARE	OPELLA HEALTHCARE BRASIL LTDA	UND	2.393	R\$3,68	R\$8.806,24

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



35	FLUMAZENIL(0,1mg/mL S/INJ- 10amp. X 5mL)	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	UND	957	R\$7,96	R\$7.617,72
36	FUROSEMIDA 10MG/ML - 2ML - AMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	UND	2.297	R\$0,85	R\$1.952,45



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



37	GENTAMICINA 40MG/1ML - AMP.	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	UND	479	R\$1,03	R\$493,37
38	GENTAMICINA 80MG/2ML - AMP.	SANTISA	SANTISA LABORATÓRIO FARMACÊUTICO S/A	UND	1.276	R\$1,01	R\$1.288,76
39	GLICERINA 12%, FRC. C/ 500ML, C/DISPOSITIVO PARA APLICAÇÃO-FRC.	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO-FARMACÊUTICA	UND	239	R\$8,19	R\$1.957,41
40	GLICOSE 25% - AMP	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	UND	9.570	R\$0,46	R\$4.402,20
41	GLICOSE 50% - AMP	SAMTEC	SAMTEC BIOTECNOLOGIA LIMITADA	UND	9.570	R\$0,49	R\$4.689,30
42	GLUCONATO DE CÁLCIO	HALEXISTAR	HALEXISTAR INDÚSTRIA FARMACÊUTICA S/A	UND	239	R\$2,03	R\$485,17
43	HALOPERIDOL(5mg/mL S/INJ- X 1mL)	UNIÃO QUÍMICA	UNIÃO QUÍMICA FARMACÊUTICA NACIONAIS S/A	UND	1.436	R\$1,48	R\$2.125,28
44	HEPARINA 0,25ML - AMP.	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	479	R\$5,69	R\$2.725,51
45	HEPARINA 5ML - AMP.	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	144	R\$12,18	R\$1.753,92
46	HIDRALAZINA 20 MG/ML - AMP.	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOS QUÍMICOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	479	R\$5,29	R\$2.533,91
47	HIDROCORTISONA 100MG	BLAU	BLAU FARMACÊUTICA S.A.	UND	2.871	R\$2,82	R\$8.096,22
48	HIDROCORTISONA 500MG	TEUTO	LABORATÓRIO TEUTO BRASILEIRO S/A	UND	3.350	R\$4,98	R\$16.683,00
49	HIOSCINA 20MG - 1ML - AMP.	HIPOLABOR	HIPOLABOR FARMACEUTICA LTDA	UND	239	R\$1,16	R\$277,24



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



50	IMUNOGLOBULINA HUMANA 300 mcg- 1,5 ml - amp	CLS	CLS BEHRING COMÉRCIO DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS LTDA	UND	50	R\$137,98	R\$6.899,00
51	LIDOCAÍNA 20%-inj	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	UND	2.871	R\$3,97	R\$11.397,87

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



52	LIDOCAINA + EPINEFRINA-INJ	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO DEHYPODERMIA E FARMÁCIA LTDA	UND	96	R\$6,95	R\$667,20
53	METRONIDAZOL 0,5% 100ML - INJ.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	957	R\$5,04	R\$4.823,28
54	METOCLOPRAMIDA 5MG/ML - 2ML - AMP.	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	UND	574	R\$0,57	R\$327,18
55	MIDAZOLAM(1MG/ML 5ML)	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	239	R\$7,41	R\$1.770,99
56	MORFINA (10mg/mL S.INJ)	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÉUTICOSLTDA.	UND	479	R\$3,65	R\$1.748,35
57	NOREPINEFRINA 8MG 4ML - AMP.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	48	R\$2,32	R\$111,36
58	OMEPRAZOL, 40MG INJ - FRC-AMP.	BLAU	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	UND	9.570	R\$8,39	R\$80.292,30
59	ONDASETRONA-INJ	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	UND	1.914	R\$1,19	R\$2.277,66
60	OXACILINA 500MG - FRA-AMP.	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	2.871	R\$3,79	R\$10.881,09
61	OCITOCINA SOL. INJ. 5UI 1ML - AMP.	BLAU	BLAU FARMACÉUTICA S.A.	UND	957	R\$2,60	R\$2.488,20
62	PETIDINA (50mg/mL - S.INJ- 25amp. X 2mL)	CRISTALIA	CRISTALIA PRODUTOSQUÍMICOS FARMACÉUTICOSLTDA.	UND	239	R\$3,72	R\$889,08
63	SOL. DE MANITOL 20% 250ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	239	R\$6,96	R\$1.663,44
64	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	23.925	R\$2,70	R\$64.597,50



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



65	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	23.925	R\$3,28	R\$78.474,00
66	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	23.925	R\$5,07	R\$121.299,75



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



67	SOL. GLICOFISIOLÓGICA 50MG/ML + 9,0MG/ML, 500ML	EQUIPLEX	EQUIPLEX INDÚSTRIAFARMACÉUTICA LTDA	UND	4.785	R\$5,36	R\$25.647,60
68	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	5.742	R\$4,48	R\$25.724,16
69	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	FRESENIUS	FRESENIUS KABI BRASILTDA	UND	9.570	R\$6,84	R\$65.458,80
70	SOL. RINGER + LACTATO, SOL. INJ. 500ML	FARMACE	FARMACE INDÚSTRIA QUÍMICO	UND	9.570	R\$6,04	R\$57.802,80
71	SULFATO DE MAGNÉSIO(50% 10ML AMP)	HALEX ISTAR	HALEX ISTARINDÚSTRIAFARMACÉUTICA S.A	UND	239	R\$0,75	R\$179,25
72	TRAMADOL(50MG/ML 1ML IM/IV)	HIPOLABOR	HIPOLABORFARMACÉUTICALTDA	UND	4.785	R\$1,20	R\$5.742,00
73	VITAMINA K, 10MG 1ML INJ. - AMP.	HYPOFARMA	HYPOFARMA - INSTITUTO	UND	1.914	R\$1,14	R\$2.181,96

AGNALDO DISTRIBUIDORADE MEDICAMENTOS LTDA, CNPJ: 28.998.725/0001-30 - LOTE II- MATERIAL HOSPITALAR

Item	Descrição	Modelo	Marca/ Fabricante	Unid	Quant.	Valor Unit R\$	Valor Total R\$
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	THEOTO	THEOTO S/A INDUSTRIA E COMERCIO	PCT	399	R\$3,32	R\$1.324,68
2	ÁGUA OXIGENADA 10 VOLUMES FRASCO 1000ML	RIOQUIMICA	RIOQUIMICA	UND	399	R\$3,74	R\$1.492,26
3	ÁGUA PARA AUTOCLAVE 5L	FORTSAN	FORTSAN	UND	798	R\$10,23	R\$8.163,54

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



4	AGULHA DESCART. 13X4,5	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$6,01	R\$1.917,19
5	AGULHA DESCART. 25X06	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$5,85	R\$1.866,15



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



6	AGULHA DESCART. 25X07	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$5,82	R\$1.856,58
7	AGULHA DESCART. 25X08	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$5,71	R\$1.821,49
8	AGULHA DESCART. 30X07	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$5,76	R\$1.837,44
9	AGULHA DESCART. 30X08	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$5,70	R\$1.818,30
10	AGULHA DESCART. 30X5,5	UNIQUED	FEEL TECH CO.	CX	319	R\$5,78	R\$1.843,82
11	AGULHA DESCART. 40X12	DESCARPACK	JIANGSU JICHUN MEDICAL	CX	319	R\$6,72	R\$2.143,68
12	AGULHA RAQUIDIANA 25G	QUINCKE UNISIS	UNISIS CORP. SAITAMA FACTORY	CX	16	R\$3,45	R\$55,20
13	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML CX C/12	VIC PHARMA	VIC PHARMA INDUSTRIA E COMERCIO	CX	350	R\$57,16	R\$20.006,00
14	ÁLCOOL GEL 70% 500G CX C/12	SULMAR	ECOSHOW INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	CX	120	R\$53,01	R\$6.361,20
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	ALGODÃO HIDRÓFILO NATHY	ERS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS DE HIGIENE ELIMPEZA LTDA.	UND	1.595	R\$13,22	R\$21.085,90



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



16	ALMONTOLIA EM PLÁSTICO ÂMBAR, CAP. 500ML	J PROLAB	JPROLAB IND COM PRODUTOS LABORATORIOS LTDA	UND	399	R\$6,11	R\$2.437,89
17	APARELHO DE PRESSÃO C/BRAÇADEIRA VELCRO ADULTO BRIM S/ESTETO	P.A. MED	WENZHOU QUANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO.	UND	80	R\$59,14	R\$4.731,20

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



18	APARELHO DE PRESSÃO C/BRACELEIRA VELCRO PEDIÁTRICO BRUM S/ESTETO	P.A. MED	WENZHOU QIANGLONG MEDICAL APPLIANCE CO.	UND	40	R\$69,90	R\$2.796,00
19	APARELHO DE PRESSÃO DIGITAL	G-TECH	HEALTH & LIFE CO LTD	UND	80	R\$60,05	R\$4.804,00
20	ATADURA CREPE TAMANHO 12CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	FLEX	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	UND	7.975	R\$0,48	R\$3.828,00
21	ATADURA CREPE TAMANHO 15CM X 4,5M, 09 FIOS, ALGODÃO, NÃO ESTÉRIL, EMBALAGEM C/12 RLS	FLEX	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	UND	7.975	R\$0,50	R\$3.987,50
22	ATADURA DE GESSO 12CMX3,0M CXA C/20 RLS	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UND	2.393	R\$2,08	R\$4.977,44
23	ATADURA DE GESSO 15CMX3,0M CXA C/20 RLS	POLAR FIX	POLAR FIX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA	UND	2.393	R\$2,49	R\$5.958,57
24	AVENTAL DESCART. C/MANGA LONGA PCT C/10 UNID.	DESCARPACK	XIANTAO FUSHI PROTECTIVE PRODUCTS CO. LTD.	UND	7.975	R\$1,35	R\$10.766,25
25	BALANÇA DIGITAL	BIOLAND	BIOLAND	UND	80	R\$44,56	R\$3.564,80
26	BOLSA P/COLOSTOMIA PCT C/10 UNID.	LETOMED	LETOMED INDUSTRIA	PCT	150	R\$4,01	R\$601,50
27	CAIXA DESCARTÉX 20 LITROS	SHARP BOX	DESCARPACK DESCARTAVES DO BRASIL LTDA	UND	798	R\$6,66	R\$5.314,68



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



28	CAMPO OPERATÓRIO 45X50CM PCT C/50 UNID.	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA	PCT	80	R\$41,26	R\$3.300,80
29	CATETER JELCO 14 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	160	R\$66,62	R\$10.659,20



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



30	CATETER JELCO 16 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	319	R\$68,05	R\$21.707,95
31	CATETER JELCO 18 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	160	R\$66,62	R\$10.659,20
32	CATETER JELCO 20 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	399	R\$66,62	R\$26.581,38
33	CATETER JELCO 22 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	399	R\$66,62	R\$26.581,38
34	CATETER JELCO 24 (INTRAVENOSO, FLEXÍVEL, DESCARTÁVEL)	DESCARPACK	POLY MEDICURE LIMITED (FARIDABAD - 115-116)	CX	399	R\$67,33	R\$26.864,67
35	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS ADULTO	GLOMED	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTD.	UND	7.975	R\$0,97	R\$7.735,75
36	CATETER P/OXIGÊNIO TIPO ÓCULOS INFANTIL	GLOMED	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES PVT. LTD.	UND	6.380	R\$1,09	R\$6.954,20
37	CATGUT CROMADO 0 C/AG. CXA C/24 ENV	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	80	R\$74,14	R\$5.931,20
38	CATGUT SIMPLES 3-0 C/AG. CXA C/24 ENV	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	80	R\$73,81	R\$5.904,80
39	CATGUT SIMPLES 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	80	R\$73,02	R\$5.841,60

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



40	CLAMP UMBILICAL DESCARTÁVEL	KOLPLAST	KOLPLAST CI LTDA	UND	479	R\$0,38	R\$182,02
41	CLOREXIDINA 2% C/1000 ML	CLORHEXIN	REYMER DO BRASIL INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS QUÍMICOS LTDA	UND	80	R\$17,09	R\$1.367,20



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



42	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 13 LITROS	SHARP BOX	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	UND	3.988	R\$5,07	R\$20.219,16
43	COLETOR DE MATERIAL PERFURO CORTANTE 20 LITROS	SHARP BOX	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	UND	3.988	R\$6,73	R\$26.839,24
44	COLETOR PLÁSTICO DESCART. C/TAMPA P/COLETA DE ESCARRO	CRAL	CRAL ARTIGOS PARA LABORATORIO LTDA	UND	798	R\$0,33	R\$263,34
45	COLETOR URINA, DESCARTÁVEL, SISTEMA FECHADO, 2.000ML	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARESDESCART AVEIS LTDA	UND	798	R\$2,63	R\$2.098,74
46	COMPRESSA DE GASES C/10	DESCTEXTIL	DESCTEXTIL	PCT	9.570	R\$0,32	R\$3.062,40
47	DISPOSITIVO CONEXÃO 2 VIAS	MEDIX	WELLMED International Industries Pvt. Ltd.	UND	1.595	R\$0,60	R\$957,00
48	DRENO DE PENROSE	CIRURGICA	CIRURGICA BRASIL COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA	UND	48	R\$9,84	R\$472,32
49	ELETRODO P/ECG DESCART. ADULTO MICRO GEL PCT C/50 UNID.	OLIMED	Shanghai Yuechen Medical Supply Co Ltd.	CX	80	R\$8,76	R\$700,80
50	EQUIPO P/NUTRIÇÃO ENTERAL	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARESDESCART AVEIS LTDA	UND	80	R\$0,67	R\$53,60
51	EQUIPO P/SORO MACROGOTAS C/INJETOR LATERAL	GLOMED	ANHUI EASYWAY MEDICAL SUPPLIES CO., LTD	UND	15.950	R\$0,67	R\$10.686,50



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



52	EQUIPO P/SORO MICROGOTAS	MEDIX	JIANGSU KANGHUA MEDICAL EQUIPMENT CO. LTD.	UND	3.988	R\$0,87	R\$3.469,56
53	EQUIPO P/TRANSFERÊNCIA SANGUE CÂMARA DUPLA	LL	LIGA LIFE INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA - ME	UND	80	R\$2,61	R\$208,80

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



54	ESCOVA P/ASSEPSIA DAS MÃOS C/PVPI	RIODEINE	RIOQUÍMICA	UND	80	R\$2,49	R\$199,20
55	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 45 M C/CAPA	PROCITEX	CREMER S/A	UND	877	R\$7,21	R\$6.323,17
56	EXTENSOR DE OXIGÊNIO	MEDIX	NINGBO GREATCARE TRADING CO.,LTD.	UND	160	R\$1,14	R\$182,40
57	FILME P/RAIO X 30X40 CXA C/100 UNID.	FUJIFILM	FUJIFILM CORPORATION	CX	10	R\$382,71	R\$3.827,10
58	FIO CROMADO 0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$73,35	R\$11.736,00
59	FIO VICRYL 1-0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$216,36	R\$34.617,60
60	FIO DE ALGODÃO, SEM AGULHA	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	80	R\$31,29	R\$2.503,20
61	FIO GUIA PARA ENTUBAÇÃO	ROMED	ROMED EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA - EPP	UND	40	R\$19,74	R\$789,60
62	FILME PARA USG	DBI - COMÉRCIO E IMPORTAÇÃO LTDA	NEU-CHEM CO., LTDA	UND	16	R\$65,97	R\$1.055,52
63	FIO NYLON 0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	104	R\$35,46	R\$3.687,84



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



64	FIO NYLON 2-0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	104	R\$36,23	R\$3.767,92
65	FIO NYLON 3-0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	104	R\$35,46	R\$3.687,84



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



66	FIO NYLON 4-0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	104	R\$35,46	R\$3.687,84
67	FIO NYLON 5-0	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	104	R\$35,46	R\$3.727,36
68	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$216,36	R\$34.617,60
69	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 2-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$216,36	R\$34.617,60
70	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 3-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$216,36	R\$34.617,60
71	FIO ACIDO POLIGLICOLICO 4-0 C/ AG CX C/ 36	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	160	R\$211,81	R\$33.889,60
72	PITA P/AUTOCLAVE, 19MM X 30M	CERK	CERK DO BRASIL INDUSTRIA E COMERCIO	UND	120	R\$3,60	R\$432,00
73	FIXADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20LITROS	EXSL HX / SLPACHEM	SLPACHEM INDUSTRIA E COMERCIO	UND	8	R\$302,16	R\$2.017,28
74	FIXADOR P/CITOLÓGICO 100ML	KOLPLAST	KOLPLAST CI LTDA	UNI	64	R\$4,90	R\$313,60
75	FRALDA DESCART. ADULTO EXTRA GRANDE PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$12,57	R\$1.508,40

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



76	FRALDA DESCART. ADULTO GRANDE PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$22,74	R\$2.728,80
77	FRALDA DESCART. ADULTO MÉDIO PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$12,25	R\$1.470,00



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



78	FRALDA DESCART. BABY GRANDE PCT C/07 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$4,73	R\$567,60
79	FRALDA DESCART. BABY MÉDIO PCT C/08 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$5,63	R\$675,60
80	FRALDA DESCART. BABY PEQUENA PCT C/09 UNID.	EVER GREEN	EVER GREEN	PCT	120	R\$5,17	R\$620,40
81	FRASCO P/NUTRIÇÃO ENTERAL 300ML	BIOBASE	BIOBASE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	40	R\$0,67	R\$26,80
82	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	CREMER	CREMER S/A	PCT	798	R\$0,37	R\$295,26
83	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	CREMER	CREMER S/A	PCT	798	R\$0,32	R\$255,36
84	GASE HIDRÓFILA 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	CREMER	CREMER S/A	PCT	1.276	R\$12,45	R\$15.886,20
85	GEL PARA ELETROCARDIOGRAMA	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	UND	21	R\$20,44	R\$429,24
86	GEL PARA USG	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	INDUSTRIA DE ARTEFATOS DE BORRACHA INOVATEX LTDA	UND	40	R\$20,45	R\$818,00
87	GORRO	PROTDESC	PROTDESC DO BRASIL IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA	PCT	574	R\$4,33	R\$2.485,42



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



88	KIT MASCARA P/INALAÇÃO ADULTO	DORJA	DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	UND	160	R\$9,07	R\$1.451,20
89	KIT MASCARA P/INALAÇÃO INFANTIL	DORJA	DORJA INDÚSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA	UND	160	R\$11,81	R\$1.889,60

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



90	KIT MEDIDOR DE GLICOSE	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	OSANG HEALTHCARE CO, LTD.	UND	120	R\$56,20	R\$6.744,00
91	LÂMINA DE BISTURI Nº 24 CXA C/100 UNI	MEDIX	STERILANCE MEDICAL (SUZHOU) INC	CX	40	R\$19,37	R\$774,80
92	LANCETA C/100	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	SHANDONG LIANFA MEDICAL PLASTIC PRODUCTS CO.,LTD	CX	1.595	R\$5,91	R\$9.426,45
93	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 6,5 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	PAR	399	R\$1,01	R\$402,99
94	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 7,5 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	PAR	2.393	R\$1,00	R\$2.393,00
95	LUVA CIRÚRGICA ESTÉRIL 8,0 PAR	GLOMED	TIANCHANG CITY ANRUI MEDICAL EQUIPMENTS CO., LTD	PAR	2.393	R\$0,94	R\$2.249,42
96	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	CX	1.000	R\$15,49	R\$15.490,00
97	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	CX	1.000	R\$15,33	R\$15.330,00
98	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	MEDIX	TOP GLOVE SDN BHD	CX	1.000	R\$15,66	R\$15.660,00
99	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 70X70	CONFORTELL	CONFORTELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO	PCT	10	R\$4,93	R\$49,30



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



100	MANTA SMS(DE ESTERILIZAÇÃO) 100X100	CONFORTELL	CONFORTELL INDÚSTRIA E COMÉRCIO	PCT	10	R\$9,24	R\$92,40
101	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	DESCARPACK	XIANTAO RAYXIN MEDICAL PRODUCTS CO LTD	CX	3.988	R\$4,42	R\$17.626,96



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



102	MÁSCARA Nº95 C/20	DESCARPACK	DESCARPACK DESCARTÁVEIS DO BRASIL LTDA	CX	2.393	R\$10,94	R\$26.179,42
103	MÁSCARA P/OXIGÊNIO ADULTO	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD	UND	399	R\$3,74	R\$1.492,26
104	MÁSCARA P/OXIGÊNIO INFANTIL	COMÉRCIO DE MATERIAIS MÉDICOS HOSPITALARES MACROSUL LTDA	HEADSTAR MEDICAL PRODUCTS CO.,LTD	UND	399	R\$3,47	R\$1.384,53
105	MÁSCARA DE VENTURI ADULTO	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES,INDE COMERCIO LTDA	MFLAB (NINGBO) MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD	UND	40	R\$5,47	R\$218,80
106	MÁSCARA DE VENTURI INFANTIL	OXIGEL MATERIAIS HOSPITALARES,INDE COMERCIO LTDA	MFLAB (NINGBO) MEDICAL INSTRUMENT CO., LTD	UND	40	R\$5,33	R\$213,20
107	MÁSCARA DE ALTA CONCENTRAÇÃO	DESCARPACK	JIAXING JUHAI MEDICAL TECHNOLOGY CO., LTD	UND	40	R\$3,69	R\$147,60
108	MONONYLON 3-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	CX	60	R\$35,84	R\$2.150,40
109	MONONYLON 4-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	CX	60	R\$35,46	R\$2.127,60
110	MONONYLON 5-0 C/AG., CXA C/24 ENV.	MEDIX	YANCHENG HUIDA MEDICAL INSTRUMENTS CO.,LTD	CX	60	R\$35,84	R\$2.150,40
111	OXÍMETRO DE DEDO	MD	ROSSMAX INNO TEK CORP	UND	80	R\$45,07	R\$3.605,60

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



112	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 100X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	40	R\$39,89	R\$1.595,60
113	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 120X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	30	R\$47,86	R\$1.435,80



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



114	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 150X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	60	R\$60,48	R\$3.628,80
115	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 200X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	60	R\$81,51	R\$4.890,60
116	PAPEL GRAU CIRURGICO BOMBINA 250X100	PAPER CLEAN	MEDGAUZE INDUSTRIA E COMERCIO LTDA	UND	60	R\$100,79	R\$6.047,40
117	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	POLITEC IMPORTAÇÃO E COMÉRCIO LTDA	COMFORT PERSONNAL CLEANSING PRODUCTS	PCT	798	R\$10,34	R\$8.251,32
118	POLIPROPILENO 1-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	8	R\$55,53	R\$444,24
119	POLIPROPILENO 2-0 C/AG. CXA C/24 ENV.	SHALON MEDICAL	SHALON FIOS CIRURGICOS LTDA	CX	8	R\$54,36	R\$434,88
120	POVEDINE DEGERMANTE FRASCO 1.000 ML (PVPI)	RIODEINE	RIOQUIMICA	UND	29	R\$35,64	R\$1.033,56
121	POVEDINE TÓPICO FRASCO 1.000 ML (PVPI)	RIODEINE	RIOQUIMICA	UND	29	R\$35,64	R\$1.033,56
122	ROLO PARA MACA	ASTROMED	ASTROMED INDUSTRIA E COMERCIO DE EMBALAGENS FLEXIVEIS LTDA EPP	ROL	399	R\$7,37	R\$2.940,63
123	REVELADOR AUTOMÁTICO P/RAIOS-X P/20 LITROS	EXSIL HX / SILPACHEM	SILPACHEM INDUSTRIA E COMERCIO	UND	2	R\$256,84	R\$513,68



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



124	SAPATILHA DESCART. BRANCA PCT C/100 UNID.	ANAPOLIS	ANAPOLIS INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME	PCT	16	R\$4,24	R\$67,84
125	SCALP Nº 19 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	CX	160	R\$21,64	R\$3.462,40

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



126	SCALP Nº 21 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	CX	160	R\$19,34	R\$3.094,40
127	SCALP Nº 23 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	CX	160	R\$19,34	R\$3.094,40
128	SCALP Nº 25 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	CX	160	R\$19,34	R\$3.094,40
129	SCALP Nº 27 CAIXA COM 100 UNI	LAMEDID	JIANGSU WEBEST MEDICAL PRODUCT CO., LTD	CX	160	R\$21,64	R\$3.462,40
130	SERINGA DESCART. 01ML C/AG.	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	UND	15.950	R\$0,18	R\$2.871,00
131	SERINGA DESCART. DE 03ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	UND	23.925	R\$0,18	R\$4.306,50
132	SERINGA DESCART. DE 05ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	UND	39.875	R\$0,14	R\$5.582,50
133	SERINGA DESCART. DE 10ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	UND	39.875	R\$0,22	R\$8.772,50
134	SERINGA DESCART. DE 20ML C/AGULHA	DESCARPACK	LIFELONG MEDITECH LIMITED	UND	23.925	R\$0,45	R\$10.766,25
135	SONDA FOLLEY 2V Nº 08 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$22,71	R\$545,04



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



136	SONDA FOLLEY 2V Nº 10 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$22,71	R\$545,04
137	SONDA FOLLEY 2V Nº 12 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,43	R\$466,32



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



138	SONDA FOLLEY 2V Nº 14 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,02	R\$456,48
139	SONDA FOLLEY 2V Nº 16 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$24,50	R\$588,00
140	SONDA FOLLEY 2V Nº 18 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,43	R\$466,32
141	SONDA FOLLEY 2V Nº 20 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,03	R\$456,72
142	SONDA FOLLEY 2V Nº 22 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,44	R\$466,56
143	SONDA FOLLEY 2V Nº 24 C/BALÃO	SOLIDOR	WELL LEAD MEDICAL CO. LTD	CX	24	R\$19,44	R\$466,56
144	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 10	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,61	R\$610,00
145	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 12	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,64	R\$640,00
146	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 14	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,65	R\$650,00
147	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 16	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,71	R\$710,00

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



148	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 18	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,81	R\$810,00
149	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 20	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,86	R\$860,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



150	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 6	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,56	R\$560,00
151	SONDA P/ASPIRAÇÃO TRAQUEAL Nº 8	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.000	R\$0,60	R\$600,00
152	SONDA DE ALÍVIO Nº 10	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	UND	1.595	R\$0,59	R\$941,05
153	SONDA DE ALÍVIO Nº 12	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	UND	1.595	R\$0,45	R\$717,75
154	SONDA DE ALÍVIO Nº 14	BIOSANI	BIOSANI INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA	UND	1.595	R\$0,47	R\$749,65
155	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.595	R\$0,80	R\$1.276,00
156	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA	MEDSONDA	MEDSONDA IND E COM DE PRODUTOS HOSPITALARES DESCARTAVEIS LTDA	UND	1.595	R\$0,63	R\$1.004,85
157	SONDA NASOENTERAL Nº 12 C/10	GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	GVFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS PARA SAUDE LTDA	PCT	80	R\$12,90	R\$1.032,00
158	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, P/VERIFICAÇÃO DE TEMPERATURA AXILAR	ACCUMED PRODUTOS MÉDICO HOSPITALARES LTDA	JOYTECH HEALTHCARE CO	UND	160	R\$7,55	R\$1.208,00
159	TORNEIRINHA 3 VIAS DESCARTÁVEL CADA COM 50 UNI	JOÃO MED COMÉRCIO DE MATERIAIS CIRÚRGICOS S/A	WELLMED INTERNATIONAL INDUSTRIES P. LTD.	UND	2.000	R\$0,80	R\$1.600,00



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



160	TIRA DE GLICEMIA C/50	GLICOO NEO	SD BIOSENSOR, INC.	CX	1.196	R\$20,02	R\$23.943,92
161	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 7.5	SOLIDOR	BONREE MEDICAL CO. LTD.	UND	24	R\$3,16	R\$75,84

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



162	TUBO ENDOTRAQUEAL Nº 8.0	SOLIDOR	BONREE MEDICAL CO. LTD.	UND	24	R\$3,04	R\$72,96
163	ATADURA DE CREPOM 20CM PCT/12	FLEX	FLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS LTDA EPP	PCT	700	R\$8,75	R\$6.125,00
164	TOUCAS SANFONADAS	MEDIX	UHEALTH MEDICAL (BEIJING) PRODUCTS CO. LTD.	PCT	1.276	R\$4,32	R\$5.512,32

EMPRESA - M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.836.848/0001-04 - LOTE III - FARMACIA BASICA / UBS / SAMU

LOTE III - FARMACIA BASICA / UBS / SAMU							
ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	TOTAL	MARCA	
1	AAS 100 MG - COM	COM	219240	R\$ 0,05	R\$ 10.962,00	IMEC	
2	ACEBROFILINA 10MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	FRC	4568	R\$ 9,50	R\$ 43.396,00	EMS	
3	ACEBROFILINA 5MG/ML, XPE, FRC. C/ 100 ML	FRC	4568	R\$ 11,64	R\$ 53.171,52	NEO QUIMICA	
4	ACICLOVIR 200MG -COM	COM	548	R\$ 0,35	R\$ 191,80	PHARLAB	
5	ACICLOVIR CREME 10MG	UND	167	R\$ 2,50	R\$ 417,50	PRATI DONADUZZI	
6	ACIDO FÓLICO 5MG - COM	COM	219240	R\$ 0,07	R\$ 15.346,80	NATULAB	
7	ALBENDAZOL 400MG -COM	COM	219240	R\$ 0,93	R\$ 203.893,20	PRATI DONADUZZI	
8	ALBENDAZOL SUSP.40MG/ ML, FRC. C/ 10ML	FRC	22624	R\$ 2,15	R\$ 48.641,60	GEOLAB	



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



9	AMBROXOL INFANTIL	FRC	7613	R\$ 3,50	R\$ 26.645,50	AIRELA	
10	AMBROXOL 30MG ADULTO - FRC 100ML	FRC	7613	R\$ 4,48	R\$ 34.106,24	AIRELA	
11	AMIODARONA 200MG - COM	UND	548	R\$ 0,51	R\$ 279,48	GEOLAB	
12	AMOXICILINA 250MG/5ML C/60ML, SUSP. ORAL	UND	7399	R\$ 7,14	R\$ 52.828,86	PRATI DONADUZZI	
13	AMOXICILINA 500MG-COM	COM	127890	R\$ 0,30	R\$ 38.367,00	UNICHEM	
14	AMPICILINA 250MG C/60ML, SUSP. ORAL	UND	914	R\$ 8,20	R\$ 7.494,80	PRATI DONADUZZI	
15	AMPICILINA 500MG-COM	COM	36540	R\$ 0,70	R\$ 25.578,00	MULTILAB	
16	ANLOPIDINO 10MG - COM	COM	228162	R\$ 0,11	R\$ 25.097,82	VITAMEDIC	
17	ANLOPIDINO 5MG-COM	COM	228162	R\$ 0,06	R\$ 13.689,72	GEOLAB	
18	ATENOLOL 25MG-COM	COM	266224	R\$ 0,07	R\$ 18.635,68	VITAMEDIC	
19	ATENOLOL 50 MG	COM	266224	R\$ 0,11	R\$ 29.284,64	VITAMEDIC	
20	ATENOLOL 100MG-COM	COM	22624	R\$ 0,26	R\$ 5.882,24	PRATI DONADUZZI	
21	AZITROMICINA 500MG-COM	COM	73080	R\$ 1,38	R\$ 100.850,40	MEDQUIMICA	

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



22	AZITROMICINA PÓ SUSP. ORAL 600MG	UND	7399	R\$ 10,03	R\$ 74.211,97	PRATI DONADUZZI
23	AZITROMICINA PÓ P/SUSP. ORAL 900MG	UND	914	R\$ 12,50	R\$ 11.425,00	PRATI DONADUZZI
24	BROMETO DE IPATRÓPIO 0,25MG/ML, FRC.C/ 20ML, SOL, INALATÓRIO-FRC	FRC	548	R\$ 1,79	R\$ 980,92	HIPOLABOR
25	BROMIDRATO DE FENOTEROL 5MG/ML, SOL.INALATÓRIO,FR C. C/ 20ML- FRC.	FRC	167	R\$ 6,34	R\$ 1.058,78	PRATI DONADUZZI
26	BUSCOPAN 10MG -COM	COM	7399	R\$ 0,78	R\$ 5.771,22	GREENPHARMA
27	BUSCOPAN COMPOSTO GOTAS	UND	2071	R\$ 6,55	R\$ 13.565,05	NATULAB
28	CAPTOPRIL 25MG-COM	COM	304287	R\$ 0,07	R\$ 21.300,09	GEOLAB
29	CARVERDIOL 12,50 MG- COM	COM	548	R\$ 0,15	R\$ 82,20	E.M.S
30	CARVERDIOL 3,125 MG COM	COM	548	R\$ 0,16	R\$ 87,68	E.M.S
31	CARVERDIOL 6,25MG- COM	COM	548	R\$ 0,15	R\$ 82,20	E.M.S
32	CEFALEXINA 250MG/5ML, SUSP. ORAL, FRC. C/60ML.	FRC	7399	R\$ 10,10	R\$ 74.729,90	TEUTO
33	CEFALEXINA 500MG- CÁPSULA	UND	45462	R\$ 1,31	R\$ 59.555,22	UNIÃO QUÍMICA
34	CETOCONAZOL CREME DERMATOLÓGICO	UND	2071	R\$ 4,90	R\$ 10.147,90	BRASTERAPICA
35	CETOCONAZOL 200 MG - COM	UND	7399	R\$ 0,46	R\$ 3.403,54	PRATI DONADUZZI
36	CIMETIDINA 200MG-COM	UND	37849	R\$ 0,68	R\$ 25.737,32	TEUTO



ESTADO DO PIAUÍ
 PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
 CNPJ: 06.553.762/0001-00
 PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



37	CIPROFLOXACINO 500MG- COM	UND	45462	R\$ 0,29	R\$ 13.183,98	PRATI DONADUZZI
38	COLAGENASE 0,6U, BNG C/ 30G	UND	61	R\$ 24,66	R\$ 1.504,26	CRISTALIA
39	COMPLEXO B - COM	UND	22624	R\$ 0,12	R\$ 2.714,88	BELFAR
40	COMPLEXO B XPE 100ML	UND	7399	R\$ 6,58	R\$ 48.685,42	BELFAR
41	DEXAMETASONA 0,1MG/ML - FRC. 100ML	UND	7399	R\$ 3,71	R\$ 27.450,29	FARMACE
42	DEXAMETASONA 1MG/G, CREME, BNG C/ 10G	UND	3593	R\$ 3,13	R\$ 11.246,09	PRATI DONADUZZI
43	DEXCLORFENIRAMINA 0,4MG/ML, XPE, FRC. C/100ML	UND	7399	R\$ 2,10	R\$ 15.537,90	NATULAB
44	DICLOFENACO DE POTASSIO COMP	UND	7399	R\$ 0,12	R\$ 887,88	GEOLAB
45	DIPIRONA 500MG-COM	UND	75912	R\$ 0,23	R\$ 17.459,76	PRATI DONADUZZI
46	DIPIRONA SÓDICA, 50MG/ML, SOL; ORAL 10ML.	UND	7399	R\$ 1,47	R\$ 10.876,53	NATULAB
47	ENALAPRIL 10MG -COM	UND	304287	R\$ 0,07	R\$ 21.300,09	HIPOLABOR
48	ENALAPRIL 20MG - COM	UND	304287	R\$ 0,07	R\$ 21.300,09	HIPOLABOR
49	ENALAPRIL 5MG-COM	UND	722974	R\$ 0,07	R\$ 50.608,18	BELFAR

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



50	ESPIRONOLACTONA 100MG – COM	UND	167	R\$ 2,01	R\$ 335,67	HIPOLABOR
51	ESPIRONOLACTONA 25MG – COM	UND	167	R\$ 0,28	R\$ 46,76	GEOLAB
52	ETINILESTRADIOL + LEVONORGESTREL 0,03 +0,15MG- CICLO 21 COMP.	UND	15012	R\$ 0,50	R\$ 7.506,00	UNIÃO QUÍMICA
53	FLUCONAZOL 150MG- CÁPSULA	UND	22624	R\$ 0,89	R\$ 20.135,36	BELFAR
54	FUROSEMIDA 40MG- COM	UND	152037	R\$ 0,07	R\$ 10.642,59	PRATI DONADUZZI
55	GLIBENCAMIDA 5MG- COM	UND	532662	R\$ 0,07	R\$ 37.286,34	GEOLAB
56	HIDROCLOROTIAZIDA 25MG- COM	UND	532662	R\$ 0,05	R\$ 26.633,10	MEDQUÍMICA
57	HIDRÓXIDO DE ALUMÍNIO 100 ML	UND	3593	R\$ 3,12	R\$ 11.210,16	NATULAB
58	IBUPROFENO 600MG COM	UND	22624	R\$ 0,29	R\$ 6.560,96	VITAMEDIC
59	IBUPROFENO SOL. ORAL 50MG/ML, GOTAS, FRC. C/30ML	UND	3593	R\$ 2,87	R\$ 10.311,91	NATULAB
60	LIDOCAÍNA GELÉIA ESTÉRIL 2% - 30G- BNG	UND	244	R\$ 6,42	R\$ 1.566,48	PHARLAB
61	LOSARTANA POTÁSSICA 100MG-CPM	UND	15012	R\$ 0,48	R\$ 7.205,76	PRATI DONADUZZI
62	LOSARTANA POTÁSSICA 50MG-CPM	UND	532662	R\$ 0,10	R\$ 53.266,20	NEO QUÍMICA
63	MEBENDAZOL 100MG – COM	UND	7399	R\$ 0,30	R\$ 2.219,70	BELFAR



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



64	MEBENDAZOL 20MG/ML-SOL. ORAL- FRC.30 ML	UND	3593	R\$ 2,10	R\$ 7.545,30	ALTERFAR
65	METFORMINA 500MG-COM	UND	380412	R\$ 0,18	R\$ 68.474,16	VITAMEDIC
66	METFORMINA 850MG-COM	UND	606787	R\$ 0,25	R\$ 152.196,75	VITAMEDIC
67	METOCLOPRAMIDA COMP	COM	7399	R\$ 0,14	R\$ 1.035,86	BELFAR
68	METOCLOPRAMIDA GOTA	FR	1690	R\$ 2,52	R\$ 4.258,80	ALTEFAR
69	METILDOPA 250MG-COM	UND	8922	R\$ 0,70	R\$ 6.245,40	EMS
70	METILDOPA 500MG- COM	UND	8922	R\$ 1,38	R\$ 12.312,36	HIPOLABOR
71	METRONIDAZOL 250MG-COM	UND	37849	R\$ 0,30	R\$ 11.354,70	PRATI DONADUZZI
72	METRONIDAZOL 500MG/5G, CREME VAG. BNG C/50G	UND	3593	R\$ 9,20	R\$ 33.055,60	GEOLAB
73	METRONIDAZOL SUSP. ORAL 200MG/5ML, FRC C/80ML	UND	1690	R\$ 9,66	R\$ 16.325,40	BELFAR
74	METRONIDAZOL +NISTATINA CREM VAG 50G-BNG	UND	1690	R\$ 16,50	R\$ 27.885,00	GEOLAB
75	NEOMICINA POMADA	UND	167	R\$ 6,86	R\$ 1.145,62	DELTA
76	NEOCIMINA + BACITRACINA 5MG + 250UI, BNG C/ 10G	UND	2071	R\$ 4,41	R\$ 9.133,11	BELFAR
77	NIMESULIDA 100MG – COM	UND	37849	R\$ 0,16	R\$ 6.055,84	PRATI DONADUZZI

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



78	NISTATINA SUSP. 100.000UI, FRC. C/ 30 ML - FRC	UND	548	R\$ 6,00	R\$ 3.288,00	PRATI DONADUZZI
79	ÓLEO MINERAL 100 ML - FRASCO	UND	167	R\$ 3,92	R\$ 654,64	AIRELA
80	OMEPAZOL 20MG -CPS	UND	152037	R\$ 0,14	R\$ 21.285,18	HIPOLABOR
81	PARACETAMOL 500MG- COM	UND	60687	R\$ 0,13	R\$ 7.889,31	HIPOLABOR
82	PARACETAMOL 500MG- GOTAS	UND	3593	R\$ 1,61	R\$ 5.784,73	NATULAB
83	PREDNISONA 20MG-COM	UND	22624	R\$ 0,21	R\$ 4.751,04	HIPOLABOR
84	PREDNISOLONA 3MG/ML	UND	3593	R\$ 7,00	R\$ 25.151,00	HIPOLABOR
85	PROMETAZINA 25MG- COM	UND	113974	R\$ 0,33	R\$ 37.611,42	CRISTALIA
86	PROPANOLOL 40MG - COM	UND	228162	R\$ 0,07	R\$ 15.971,34	OSORIO DE MORAES
87	SAIS PARA REIDRATAÇÃO ORAL - ENVELOPE	UND	3593	R\$ 1,23	R\$ 4.419,39	NATULAB
88	SALBUTAMOL 0,4MG/ML., XPE, FRC. C/100ML	UND	2071	R\$ 2,10	R\$ 4.349,10	NATULAB
89	SECNIZADOL 1G - COM	UND	7399	R\$ 2,10	R\$ 15.537,90	BRASTERAPICA
90	SIMETICONA 75MG/ML GOTAS	UND	7399	R\$ 1,82	R\$ 13.466,18	AIRELA
91	SINVASTATINA 20MG-COM	UND	304287	R\$ 0,18	R\$ 54.771,66	SANDOZ



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



92	SIVASTATINA 40MG - COM	UND	304287	R\$ 0,28	R\$ 85.200,36	CIMED
93	SULFADIAZINA DE PRATA 400GR	UND	61	R\$ 38,00	R\$ 2.318,00	NATIVITA
94	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA 400MG +80 MG- COM	UND	22624	R\$ 0,25	R\$ 5.656,00	VITAMEDIC
95	SULFAMETOXAZOL + TRIMETROPRIMA SUSP. 40/8 MG/ML., 50 ML.	UND	3593	R\$ 5,09	R\$ 18.288,37	VITAMEDIC
96	SULFATO FERROSO 40MG - COM	UND	190099	R\$ 0,08	R\$ 15.207,92	BELFAR
97	SULFATO FERROSO GOTAS 30ML.	UND	1309	R\$ 1,54	R\$ 2.015,86	NATULAB
98	SULFATO FERROSO XPE 25MG/ML., FRC. C/100ML	UND	2071	R\$ 3,00	R\$ 6.213,00	ARTE NATIVA
99	CLORETO DE POTÁSSIO-INJ	UND	914	R\$ 0,61	R\$ 557,54	SAMTEC
100	CLORETO DE SÓDIO - AMP	AMP	914	R\$ 0,96	R\$ 877,44	ISOFARMA
101	COMPLEXO B INJETAVEL	AMP	9135	R\$ 1,33	R\$ 12.149,55	HYPOFARMA
102	DICLOFENACO SÓDICO 75MG/3ML SOL. INJ. - AMP.	UND	9135	R\$ 1,44	R\$ 13.154,40	FARMACE
103	DIPIRONA 500MG/ML. - 2ML INJ. - AMP.	UND	13703	R\$ 0,91	R\$ 12.469,73	SANTISA
104	GLICOSE 25% - AMP	UND	9135	R\$ 0,79	R\$ 7.216,65	ISOFARMA
105	GLICOSE 50% - AMP	UND	9135	R\$ 0,84	R\$ 7.673,40	HALEX ISTAR

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



106	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 100ML	UND	22838	R\$ 4,65	R\$ 106.196,70	FARMACE
107	SOL. FISIOLÓGICO 0,9% 250ML	UND	22838	R\$ 5,55	R\$ 126.750,90	FARMACE
108	SOL. FISIOLÓGICO 0,9%, 500ML	UND	22838	R\$ 7,00	R\$ 159.866,00	FARMACE
109	SOL. GLICOSADO 5%, 250ML	UND	5481	R\$ 7,49	R\$ 41.052,69	FRESENIUS KABI
110	SOL. GLICOSADO 5%, 500ML	UND	9135	R\$ 8,99	R\$ 82.123,65	FRESENIUS KABI
111	ABAXADOR DE LÍNGUA, MADEIRA, PCT 100 UNID.	PCT	25	R\$ 5,67	R\$ 141,75	MEDIX
112	ÁLCOOL 70% FRASCO 1000ML CX C/12	CX	147	R\$ 99,86	R\$ 14.679,42	SOL
113	ÁLCOOL GEL 70% 500G CX C/12	CX	76	R\$ 92,61	R\$ 7.038,36	BELLOBELLA
114	ALGODÃO HIDRÓFILO 500G RL	UND	840	R\$ 22,00	R\$ 18.480,00	CREMER
115	CAXA DESCARTÊX 20 LITROS	UND	378	R\$ 11,50	R\$ 4.347,00	GLOMED
116	COMPRESSA DE GASES C/10	PCT	6300	R\$ 0,56	R\$ 3.528,00	AMERICA MEDICAL
117	ESPARADRAPO IMPERMEÁVEL 10CM X 4,5 M C/CAPA	UND	630	R\$ 12,00	R\$ 7.560,00	PROCITEX
118	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 13FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	PCT	504	R\$ 0,70	R\$ 352,80	AMERICA MEDICAL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



119	GASE ESTÉRIL 7,5 X 7,5CM 9FIOS ENVELOPE C/10 UNID.	PCT	504	R\$ 0,70	R\$ 352,80	AMERICA MEDICAL
120	GASE HIDRÓFILO 9 FIOS 7,5 X 7,5CM PCT C/500 UNID.	PCT	525	R\$ 21,69	R\$ 11.387,25	AMERICA MEDICAL
121	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL GRANDE CXA C/100 UNID.	CX	420	R\$ 28,50	R\$ 11.970,00	MEDIX
122	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL MEDIA CXA C/100 UNID.	CX	420	R\$ 28,50	R\$ 11.970,00	MEDIX
123	LUVA P/PROCEDIMENTOS EM LÁTEX NÃO ESTÉRIL PEQUENA CXA C/100 UNID.	CX	420	R\$ 28,50	R\$ 11.970,00	MEDIX
124	MÁSCARA DESCARTÁVEL C/50	CX	3150	R\$ 8,20	R\$ 25.830,00	MEDIX
125	PAPEL TOALHA PCT C/1000 UNID.	PCT	525	R\$ 17,00	R\$ 8.925,00	ALECRIM PAPEIS
126	ROLO PARA MACA	ROL	210	R\$ 14,01	R\$ 2.942,10	ALECRIM PAPEIS

EMPRESA - M. A. M. COM. E DIST. DE MEDICAMENTOS LTDA - CNPJ: 33.836.848/0001-04 - LOTE IV - PSICOTRÓPICOS

ITEM	DESCRIÇÃO - PRODUTOS	UND	QTD	PRÇ UNIT	TOTAL	MARCA
1	SERTRALINA 50MG	COMP	54000	R\$ 0,16	R\$ 8.640,00	PRATI DONADUZZI
2	RISPERIDONA 1MG	COMP	54000	R\$ 0,13	R\$ 7.020,00	PRATI DONADUZZI
3	RISPERIDONA 2MG	COMP	54000	R\$ 0,15	R\$ 8.100,00	VITAMEDIC
4	RISPERIDONA 3MG	COMP	54000	R\$ 0,26	R\$ 14.040,00	VITAMEDIC

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



5	RISPERIDONA 1MG/ML	FRS	108	R\$ 7,36	R\$ 794,88	CRISTALIA
6	PROMETAZINA 25MG	COMP	54000	R\$ 0,27	R\$ 14.580,00	CRISTALIA
7	CARBAMAZEPINA 200MG	COMP	54000	R\$ 0,29	R\$ 15.660,00	HIPOLABOR
8	CARBAMAZEPINA 400MG	COMP	54000	R\$ 0,65	R\$ 35.100,00	TEUTO
9	ÁCIDO VALPROÍCO 250MG	COMP	54000	R\$ 0,49	R\$ 26.460,00	BIOLAB
10	ÁCIDO VALPROÍCO 500MG	COMP	54000	R\$ 0,86	R\$ 46.440,00	BIOLAB
11	AMITRIPTILINA 25MG	COMP	54000	R\$ 0,06	R\$ 3.240,00	NEO QUIMICA
12	DIAZEPAM 10MG	COMP	54000	R\$ 0,06	R\$ 3.240,00	SANTISA
13	DIAZEPAM 5MG	COMP	10800	R\$ 0,06	R\$ 648,00	SANTISA
14	FENOBARBITAL 100 MG	COMP	54000	R\$ 0,19	R\$ 10.260,00	UNIAO QUIMICA
15	FENOBARBITAL 40MG/ML	FRS	54	R\$ 5,99	R\$ 323,46	CRISTALIA
16	FENITOINA 100MG	COMP	27000	R\$ 0,23	R\$ 6.210,00	HIPOLABOR
17	BIPERIDENO 2MG	COMP	2700	R\$ 0,29	R\$ 783,00	CRISTALIA



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



18	CLORPROMAZINA 100MG	COMP	16200	R\$ 0,43	R\$ 6.966,00	UNIAO QUIMICA
19	CLORPROMAZINA 25MG	COMP	21600	R\$ 0,26	R\$ 5.616,00	CRISTALIA
20	CITALOPRAM 20MG	COMP	27000	R\$ 0,18	R\$ 4.860,00	PRATI DONADUZZI
21	HALOPERIDOL 1MG	COMP	21600	R\$ 0,29	R\$ 6.264,00	CRISTALIA
22	HALOPERIDOL 5MG	COMP	27000	R\$ 0,27	R\$ 7.290,00	CRISTALIA
23	HALDOL DECANOATO 50MG/ML	AMP	182	R\$ 7,33	R\$ 1.187,46	UNIAO QUIMICA
24	FLUOXETINA 20MG	COMP	27000	R\$ 0,08	R\$ 2.160,00	TEUTO
25	ALPRAZOLAM 1MG	COMP	5400	R\$ 0,16	R\$ 864,00	NEO QUIMICA
26	CARBOLITUM 300MG	COMP	21600	R\$ 0,23	R\$ 4.968,00	CRISTALIA
27	CLONAZEPAM 2MG	COMP	54000	R\$ 0,06	R\$ 3.240,00	GEOLAB
28	CLONAZEPAM 2,5 MG	FRS	216	R\$ 3,09	R\$ 667,44	GEOLAB
29	NORTRIPTILINA 50MG	COMP	10800	R\$ 0,87	R\$ 9.396,00	RANBAXY

(Continua na próxima página)



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000



30	LEVOMEPROMAZINA 25MG	COMP	27000	R\$ 0,60	R\$ 16.200,00	CRISTALIA
31	LEVOMEPROMAZINA 100MG	COMP	10800	R\$ 0,81	R\$ 8.748,00	CRISTALIA
32	ESCITALOPRAM 10MG	COMP	10800	R\$ 0,16	R\$ 1.728,00	GEOLAB
33	TOPIRAMATO 50MG	COMP	10800	R\$ 0,25	R\$ 2.700,00	EMS
34	VALPROATO DE SÓDIO 50MG/ML	FRS	108	R\$ 7,46	R\$ 805,68	HIPOLABOR
35	PAROXETINA 20MG	COMP	10800	R\$ 0,29	R\$ 3.132,00	EMS
36	QUETIAPINA 25MG	COMP	10800	R\$ 0,13	R\$ 1.404,00	GEOLAB
37	QUETIAPINA 100MG	COMP	10800	R\$ 0,58	R\$ 6.264,00	ZYDUS

OBSERVAÇÕES:

- As empresas são detentoras de expectativa de direito, em iguais condições, considerando o registro as mesmas condições para efeito de contratação;
- A liberação ficará adstrita à indicação de dotação orçamentária que sustentará a despesa em conformidade com o planejamento realizado para o exercício vigente, bem como para o seguinte no caso de prorrogação da Ata de Registro;
- O órgão/ente fará a solicitação do objeto conforme a sua necessidade e de acordo com a disponibilidade de recursos orçamentários, observando sempre as condições de registro, inclusive para efeito de chamamento de acordo com as capacidades declaradas ou mesmo prazo definidos para atendimento;
- A Ata de Registro nº 008/2025-PM/J/PI integra este Extrato Parcial como se nele estivesse transcrita para todos os efeitos, no teor contido no Pregão 035/2025

Id:09FEDA0521D0BDB0



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI



EXTRATO DE CONTRATO - A

Procedimento Licitatório: nº 035/2025 – PE – SRP.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS – PI.
Contratado: AGNALDO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (AG FARMA) - EPP, CNPJ nº 28.998.725/0001-30, estabelecida na Rua Bernardo Bezerra, 1362, Alto Bonito, CEP: 64.180-000, Esperantina – PI.
Assinatura: 26 de junho de 2025.
Vigência: 31 de dezembro de 2025.
Valor Global: R\$ 1.098.945,99 (Um milhão, noventa e oito mil, novecentos e quarenta e cinco reais e noventa e nove centavos), referente a 50% (cinquenta por cento) do valor total vencido pela empresa.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FMS/ICMS e Outros recursos próprios.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.

Id:030E7EAB4E1EBDB5



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAICÓS
CNPJ: 06.553.762/0001-00
PRAÇA ÂNGELO BORGES LEAL, S/Nº - CEP: 64.575-000
JAICÓS - PI



EXTRATO DE CONTRATO - B

Procedimento Licitatório: nº 035/2025 – PE – SRP.
Modalidade: Pregão Eletrônico.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA O MUNICÍPIO DE JAICÓS – PI.
Contratado: M. A. M COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA (IMEDIATTA) - DEMAIS, CNPJ nº 33.836.848/0001-04, estabelecida na Acácia, 1953, Jóquei, CEP: 64.049-170, Teresina – PI.
Assinatura: 26 de junho de 2025.
Vigência: 31 de dezembro de 2025.
Valor Global: R\$ 1.604.499,74 (Um milhão, seiscentos e quatro mil, quatrocentos e noventa e nove reais e setenta e quatro centavos), referente a 50% (cinquenta por cento) do valor total vencido pela empresa.
Fonte de Recursos: Orçamento Geral do Município/FPM/FMS/ICMS e Outros recursos próprios.
Elemento de despesa: 3.3.90.30.